1

[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЕШЕНИЕ

	23 августа 2012 г.
	№ 29/254

г. Нижние Серги

О создании рабочей группы по формированию участковых избирательных комиссий по досрочным выборам главы Кленовского сельского поселения 14 октября 2012 года
В целях организации работы по приему и изучению документов по кандидатурам в составы участковых избирательных комиссий по досрочным выборам главы Кленовского сельского поселения 14 октября 2012 года, реализации иных мероприятий, связанных с формированием участковых избирательных комиссий, Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Кленовское сельское поселение р е ш и л а:
1.
Утвердить Положение о рабочей группе по формированию участковых избирательных комиссий по досрочным выборам главы Кленовского сельского поселения (прилагается).
2. Утвердить рабочую группу по формированию участковых избирательных комиссий по досрочным выборам главы Кленовского сельского поселения в следующем составе:

· Пономарев Сергей Викторович-руководитель рабочей группы, председатель Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии;
· Руденко Лариса Владимировна-член рабочей группы, первый заместитель председателя Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии

· Колосова Татьяна Владимировна-член рабочей группы, секретарь Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии;
· Быков Владимир Владимирович-член рабочей группы, член Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса.
2.
Рабочей группе по формированию участковых избирательных комиссий по досрочным выборам главы Кленовского сельского поселения:
· до 17.00 7 сентября 2012 года организовать работу по сбору предложений от всех субъектов внесения предложений по кандидатурам в составы участковых избирательных комиссий;
· до 10 сентября 2012 года выработать предложения по формированию участковых избирательных комиссий с учетом требований статьи 22 Избирательного кодекса Свердловской области.
3. Направить настоящее решение администрации и Думе Кленовского сельского поселения, избирательным объединениям, разместить в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Пономарева С.В.

	Председатель

Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Кленовское сельское поселение

	С.В. Пономарев

	Секретарь

Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Кленовское сельское поселение

	Т.В. Колосова

УТВЕРЖДЕНО
решением Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Кленовское сельское поселение
от 23 августа 2012 г. № 29/254
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по формированию участковых избирательных комиссий по досрочным выборам главы
Кленовского сельского поселения

1.
Общие положения

1.1.
Группа по формированию участковых избирательных комиссий (далее – группа) в своей  деятельности руководствуется положениями Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательным кодексом Свердловской области, решением Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Кленовское сельское поселение от 23 августа 2012 года № 29/253 «О формировании участковых избирательных комиссий по досрочным выборам главы Кленовского сельского поселения
14 октября 2012 года».

1.2.
Группу возглавляет руководитель, назначаемый решением Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Кленовское сельское поселение (далее – комиссия). Члены группы привлекаются к работе по поручению руководителя группы.

2. Права и обязанности членов группы

2.1. Члены группы осуществляют комплекс организационных мероприятий по формированию участковых избирательных комиссий
(далее – УИК):
-
доводят порядок выдвижения до субъектов внесения предложений по кандидатурам в составы УИК;

· принимают и анализируют поступившие предложения в составы УИК;

· проверяют полноту и правильность поступивших документов на выдвижение в состав УИК;

· согласуют кандидатуры в состав УИК с представителями субъектов внесения предложений;

· готовят материалы по формированию УИК, а так же по внесению изменений и дополнений в их составы.

2.2. Группа имеет право рекомендовать к утверждению кандидатуры председателей УИК.
2.3. Группа оказывает организационно-методическую помощь назначенным председателям УИК в организации и проведении первых (организационных) заседаний УИК, проведении выборов заместителей председателей и секретарей УИК.

2.4. Руководитель группы отчитывается о результатах работы рабочей группы на заседании комиссии.